
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 17.08.2018  № 251  

       с.Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

 

 

О внесении изменений  в 

постановление Администрации 

муниципальном образовании - 

Ершичский район Смоленской области 

от 31.12.2016 г. № 399 

 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 

года № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 

годы» Администрация муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :  

 

           1. Внести в постановление Администрации муниципальном образовании - 

Ершичский район Смоленской области от 31.12.2016 г. № 399 «Об утверждении 

Плана по противодействию коррупции в муниципальном образовании - Ершичский 

район Смоленской области на 2017 – 2019 годы» следующие изменения: 

          1.1. В наименовании постановления слова «2017-2019 годы» заменить словами 

«2017-2020 годы»; 

          1.2.  В пункте 1 постановления слова «на 2017-2019 годы» заменить словами 

«на 2017-2020 годы». 

          2. Внести в  План по противодействию коррупции в муниципальном 

образовании - Ершичский район Смоленской области на 2017 – 2019 годы, 

утвержденный постановлением Администрации муниципальном образовании - 

Ершичский район Смоленской области от 31.12.2016 г. № 399 «Об утверждении 

Плана по противодействию коррупции в муниципальном образовании - Ершичский 

район Смоленской области на 2017 – 2019 годы» следующие изменения: 

         2.1. В наименовании слова «на 2017-2019 годы» заменить словами «2017-2020 

годы»; 

         2.2. Пункт 8 таблицы Плана изложить в следующей редакции. 



2 

 

8. Совершенствование кадровой политики с учетом введения антикоррупционных 

мер 

8.1. Формирование резерва 

управленческих кадров  

I полугодие 

текущего  года 

 

Специалист по 

кадровой работе 

8.2 Контроль за соблюдением 

сотрудниками органов 

муниципальной службы 

требований, предъявляемых 

действующим законодательством о 

муниципальной службе 

постоянно Управляющий 

делами 

 

Специалист по 

кадровой работе  

8.3. Проведение семинаров с Главами 

Администраций сельских 

поселений,  муниципальными 

служащими  в целях выработки 

совместных мер по 

противодействию коррупции, 

повышению эффективности данной 

работы 

по мере 

необходимости, 

но не реже 1 

раза в год 

Управляющий 

делами 

 

Специалист по 

кадровой работе  

8.4. Обеспечение эффективного 

взаимодействия с 

правоохранительными органами, 

органами прокуратуры и 

институтами гражданского 

общества в сфере противодействия 

коррупции 

постоянно Управляющий 

делами 

 

Специалист по 

кадровой работе 

8.5. Организация повышения уровня 

квалификации муниципальных 

служащих, в должностные 

обязанности  которых входит 

участие в противодействии 

коррупции 

 

в течение 

 всего периода 

Управляющий 

делами 

 

Специалист по 

кадровой работе 

8.6. Повышение эффективности 

контроля за соблюдением лицами, 

замещающими должности 

муниципальной службы, 

требований законодательства 

Российской Федерации о 

противодействии коррупции, 

касающихся предотвращения и 

урегулирования конфликта 

интересов, в том числе за 

привлечением таких лиц к 

в течение 

 всего периода 

Управляющий 

делами 

 

Специалист по 

кадровой работе 



3 

 

ответственности в случае их 

несоблюдения; 
8.7. Повышение эффективности 

кадровой работы в части, 

касающейся ведения личных дел 

лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы, в том 

числе контроля за актуализацией 

сведений, содержащихся в анкетах, 

представляемых при назначении на 

указанные должности и 

поступлении на такую службу, об 

их родственниках и свойственниках 

в целях выявления возможного 

конфликта интересов; 

в течение 

 всего периода 

Управляющий 

делами 

 

Специалист по 

кадровой работе 

8.8. Обеспечение обучения 

муниципальных служащих, впервые 

поступивших на муниципальную 

службу для замещения должностей, 

включенных в перечни, 

установленные нормативным 

правовым актом Администрации 

муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской 

области  по образовательным 

программам в области 

противодействия коррупции. 

в течение 

 всего периода 

Управляющий 

делами 

 

Специалист по 

кадровой работе 

 

        3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

размещению на официальном сайте в сети интернет. 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области В. Н. Бакустина. 

 

 

 

Глава муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области                                         К. Н. Серенков 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп.1 экз.- в  дело                                     Разослать: прокуратуре,                        

Исп. М. М. Бугаев                                                

Телефон 2-15-73                                        управляющему делами.                                                                              

«___» ___________                                                

                                                                         

 

Визы:  М.М. Бугаев   _______________             «___» _______________ 

 

 

 

 

 


